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RYNEK PRACY LIPIEC-WRZESIE Ń 2009 – 
WOJEWÓDZTWO POMORSKIE 
 
Raport serwisu Szybkopraca.pl 
 
Najwięcej ofert pracy w województwie pomorskim było adresowanych do pracowników fachowych i 
fizycznych. Bezrobocie na koniec września wzrosło do 10,5 proc. Jak więc przedstawia się sytuacja na 
pomorskim rynku pracy?  
 
W trzecim kwartale 2009 roku na znalezienie pracy moŜna było liczyć w budownictwie, z którego pochodziło 15 
proc. wszystkich ogłoszeń. W omawianym okresie wzrosła ilość inwestycji komercyjnych i infrastrukturalnych, 
które są dofinansowywane ze środków unijnych. RównieŜ okres letni sprzyja zatrudnianiu w budownictwie, 
poniewaŜ to właśnie w czasie wakacji finalizowanych jest najwięcej przedsięwzięć. Na kolejnym miejscu 
znalazła się sprzedaŜ (9,9 proc.) oraz handel (8 proc.). W trzecim kwartale 2009 roku został zanotowany wzrost 
sprzedaŜy detalicznej w skali ogólnopolskiej.  
 
WaŜną branŜą na Pomorzu jest równieŜ edukacja (9 proc.). Okres letni jest czasem naboru nauczycieli do 
wszelkiego rodzaju placówek – szkół prywatnych, państwowych i centrów języków obcych. Na Pomorzu duŜo 
ofert pochodzi z usług: z restauracji i kawiarni 8 proc., z salonów piękności i klubów fitness 4,4 proc, z usług 
porządkowych 4 proc. NaleŜy zwrócić uwagę na odsetek ogłoszeń z firm prywatnych jednoosobowych (3,6 
proc.). W obliczu spowolnienia gospodarczego coraz więcej osób jest zmuszonych do zakładania działalności 
gospodarczej.  

 
Rys. 1: Odsetek ofert pracy w Polsce wg najpopularniejszych branŜ 
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Jakie zawody były najbardziej poŜądane na Pomorzu w trzecim kwartale 2009 roku? Okazuje się, Ŝe najwięcej 
ofert mogli przejrzeć pracownicy fachowi i fizyczni (29 proc.). Jest to związane z duŜym zapotrzebowaniem na 
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pracowników w usługach i budownictwie. Jest równieŜ zapotrzebowanie na specjalistów od nauk ścisłych i 
technologii (18 proc.). W Polsce nadal zbyt mało osób kończy kierunki techniczne i zbyt duŜo humanistyczne.  
 
Pracę mogą znaleźć takŜe przedstawiciele handlowi (10 proc.) i sprzedawcy detaliczni (9 proc.). Na uwagę 
zasługuje dziesięcioprocentowy odsetek ofert dla nauczycieli, lektorów i szkoleniowców, co jest związane z 
sezonowością, poniewaŜ w edukacji zatrudnia się najwięcej osób w okresie letnim. W trzecim kwartale 2009 
roku do dyrektorów i konsultantów było skierowanych 6 proc. ofert, a do pracowników usług 9 proc. Najmniej 
ofert dotyczyło zatrudnienia finansistów (4 proc.) oraz pracowników biurowych (1 proc.) 

 
Rys. 2: Odsetek ofert wg poszukiwanych zawodów 
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Zwróćmy uwagę na podział ofert z województwa pomorskiego ze względu na szczebel, na którym chcą 
zatrudniać pracodawcy. Okazuje się, Ŝe najwięcej ogłoszeń było przeznaczonych dla szeregowych pracowników 
(79 proc.). Na taki odsetek miał wpływ okres letni, poniewaŜ Pomorze jest regionem, gdzie łatwiej o pracę 
sezonową w wakacje.  

Odsetek ogłoszeń dla wykwalifikowanych specjalistów wyniósł 15 proc. Oznacza to, Ŝe świeŜo upieczeni 
absolwenci będą mieli problemy ze znalezieniem pracy zgodnej ze swoimi kwalifikacjami i nabytymi 
umiejętnościami. 

Najmniej ofert pracy dotyczyło zatrudnienia pracowników na najwyŜszych szczeblach w firmach. Do 
kierowników działów lub grupy było adresowanych 6 proc. ogłoszeń, do dyrektorów oddziałów 1 proc., a do 
kadry zarządzającej równieŜ 1 proc.  
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Rys. 3: Odsetek ofert pracy wg pozycji w firmie 
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Ogłoszenia z województwa pomorskiego cieszą się duŜym zainteresowaniem. Jedną ofertę przejrzało tu średnio 
505 osób, co daje drugie miejsce w kraju. Wysoka jest teŜ reakcja na ogłoszenia – na jedną ofertę wysłano 
średnio 4 CV. MoŜna więc wywnioskować, Ŝe na Pomorzu pracy szukają osoby z innych regionów kraju.  
 
Z województwa pomorskiego pochodziło 6 proc. wszystkich ofert. Bezrobocie na koniec września wyniosło tu 
10.5 proc. Pomimo ciągłego wzrostu tego wskaźnika, sytuacja na pomorskim rynku pracy nadal jest dobra. W 
najbliŜszych miesiącach naleŜy oczekiwać dalszego wzrostu bezrobocia. Na poprawę sytuacji trzeba będzie 
jeszcze zaczekać.  
 
Kontakt w sprawie raportu: 
Justyna Kostrzewska 
justyna.kostrzewska@szybko.pl 
tel. 662-873-037 
 


